

8.01.2021

Toimitusjohtajan raportti 10/2020

Tämänhetkinen tilanne

Tehtävä	Kokouksia	
Asiantuntijaryhmä	9	
Kehittäjäpalaverit	51	
Kuvailuryhmä	8	
Pääkäyttäjät	51	
Vuosisuunnitelma		Valmis
Tilinpäätös		Valmis

Tavoitteet ja toteuma tarkemmin

1. Viestintäsuunnitelman aktiivinen toteuttaminen ja kansainvälisen viestintäsuunnitelman laatiminen yhteistyössä tieteellisten kirjastojen Koha-ryhmän kanssa
Toteuma: Kansainvälinen viestintäsuunnitelma on laadittu ja hyväksytty hallituksen kokouksessa 15.5.2020. Viestintäsuunnitelman toteuttaminen etenee suunnitelman mukaisesti.
2. Kohan ja yhtiön näkyvyyden parantaminen ja positiivinen markkinointi
Toteuma: Kohaconissa pidettiin kaksi esitystä. Tänä vuonna on tarkoitus lisätä viestintää kimppojen suuntaan. Helmikuussa järjestettiin Lapin kirjastoille keskustelu- ja kyselytilaisuus, johon Koha-Suomesta osallistuivat toimitusjohtaja, pääkäyttäjä ja yksi kehittäjä. Osallistujia oli n. 40 eri puolilta Lappia. Tilaisuudessa käytiin läpi Kohaan Suomessa tehdyt muutokset ja avattiin Koha-Suomen palvelumaksuun sisältyvät palvelut. Mahdollisuutta samanlaiseen etätilaisuuteen tarjotaan myös muille kimpoille.
3. Kohan kehittämiskohteiden linjaaminen kirjastojen johdon, asiantuntijaryhmän ja työryhmien kanssa, työryhmien tehtävien ja tavoitteiden kirkastaminen yhtiön strategian mukaisesti
Toteuma: Asiantuntijatyöryhmän vuosisuunnitelma on hyväksytty. Työryhmien tavoitteet on hyväksytty. Asiantuntijaryhmässä on käyty läpi Suomessa Kohaan tehdyt muutokset ja päätetty, mitkä siirretään uuteen versioon.

4. Vaski-kirjastojen mukaantulon käytännön organisointi ja yhteydenpito eri tahoihin.
Toteuma: Vaskin käyttöönottoprojekti alkoi virallisesti huhtikuun alussa ja projektiryhmä kokoontuu viikoittain. Vaskin on tarkoitus siirtyä tuotantokäyttöön toukokuussa 2021. Pasi Korkalo osallistuu järjestelmänkehittäjästä projektiin. Vaski-kunnista enää yksi ei omista yhtiön osakkeita ja tämänkin kunnan osalta päätöksenteko on valmistelussa. Vaskin testipalvelin on asennettu ja ensimmäinen koulutus Vaskin pääkäyttäjille on pidetty. Vaskissa päätettiin, ettei enää odoteta Axiellilta tilattuja konvertointeja, vaan Kohaan siirrytään Auroran nykyisestä versiosta Axiellilta saatiin uusi tietokantakopio, mutta se ei vastannut tilausta, joten siitä on aiheutunut ylimääräistä työtä. Vaskin starttipäivässä (6.10.) esiteltiin Koha-Suomen toimintaa ja Kohan ominaisuuksia. Vaskissa on menossa toinen koekonvertointikierrös. Lisäksi on käyty tutkittu rajapintoja ja eri palvelujen liityntää Kohaan.
5. Mahdollisten muiden kirjastojen/kimppojen mukaantulon valmistelua
Toteuma: Kiri/Tiekkö ilmoitti jatkavansa toistaiseksi Auroralla. Uusia tiedusteluja ei ole tullut.
6. Lisätään osaamisen jakamista tieteellisten kirjastojen työryhmien kanssa.
Toteuma: Pääkäyttäjien osalta on jo osallistuttu molempien sektorien kokouksiin ja erityisesti Koha-Suomen pääkäyttäjien puolelta on osaamista pystytty jakamaan. Yhteistyötä on tiivistetty elokuun lopulta lähtien.
7. Melindan käyttöönoton organisointi ja kuvailuyhteistyön tiivistämisen tukeminen
Toteuma: Tällä hetkellä korjataan viimeisiä virheitä sekä Kansalliskirjaston että Kohan päässä. Käyttöönottoon pyritään viimeistään alkuvuonna.
8. Palvelinkartoituksen organisointi ja tarvittavat toimenpiteet.
Toteuma: Palvelinkartoitus on alustavasti käsitelty hallituksessa huhtikuussa. Kartoituksesta on tiedotettu kirjastoja ja sitä kautta kuntia kesäkuussa. Kimppojen palvelimia hallinnoivilta kunnilta on saatu suostumus siihen, että siirrytään yhteiseen palvelinkeskuspalveluun ja, että Koha-Suomi vastaa kilpailutuksesta ja sopimuksesta palveluntarjoajan kanssa. Kilpailutus aukeaa joulukuun 4. päivä ja se päättyy 8.1.2021.
9. Versiopäivityksen valmistelu ja sen toteutuksen organisointi
Toteuma: Asiantuntijaryhmän jäsenet on vastuutettu omien kimppojensa yhdyshenkilöiksi versionvaihtoon liittyen. Tehtävänä on esitellä kimpassa Koha-Suomen tekemät koodimuutoksia ja valmistella kimpan näkemystä, mitä ominaisuuksia pitää säilyttää ja mistä voidaan luopua. Redmineen eli Koha-kirjastojen yhteiseen "intranettiin" tehtiin listaus ominaisuuksista ja siihen kerätään kirjastoista kommentteja. Kommentointiaika päättyi 15.10.2020. Asiantuntijaryhmä käsitteli listasta tehtyä koontia 26.10 yhdessä kehittäjien kanssa. Versiopäivitys siirtyy ensi vuodelle. Seuraavaksi eri kehitystehtävät vastuutetaan kehittäjille.

10. Suomalaisen Koha-version ja kansainvälisen version suhde selkeäksi: kirjastojen johdon ja asiantuntijaryhmän kanssa määritellä yleisten kirjastojen näkökulmasta tärkeimmät ominaisuudet, jotka tulee säilyttää kansallisessa versiossa.

Toteuma: Koha-Suomen sisällä on selvitetty ominaisuudet, jotka poikkeavat kansainvälisestä versiosta. Seuraavassa versionvaihdossa analysoidaan mahdollisuuksia siirtä kohti kansainvälistä versiota soveltuvilta osin, näin myös toimittiin edellisessä versionvaihdossa. Suomalaisille yleisille kirjastoille merkittävistä ominaisuuksista ei luovuta, mutta käytännön kooditasolla voidaan tehdä muutoksia ilman lopputuloksen muuttamista.

11. Toimia aktiivisesti yhteistyössä tieteellisten kirjastojen Koha-ryhmän ja Kansalliskirjaston kanssa kansallisen yhteistyön vahvistamiseksi, koordinoida ja edistää työryhmien yhteistyötä.

Toteuma: Toimitusjohtaja keskustelee säännöllisesti Kansalliskirjaston Koha-projektin vetäjän kanssa. Tieteellisten kirjastojen ohjausryhmän jäsenet osallistuvat säännöllisiin etätapaamisiin Koha-Suomen kirjastojen johdon kanssa. Kehittäjät ja pääkäyttäjät tekevät yhteistyötä. Suomalaisten Koha-kirjastojen yhteistä seminaaria valmisteltiin 15.5. Se siirtyy vuoteen 2021. Syksyllä järjestettiin yhdessä tieteellisten kirjastojen kanssa yksi webinaaripäivä 2.10. Joulukuussa esiteltiin yhdessä Kansalliskirjaston kanssa suomalaista Koha-yhteistyötä Ruotsin Koha-käyttäjien webinaarissa.

12. Yhtiön asiakirjojen päivittäminen tarvittaessa

Toteuma: Nimitystoimikunnan perustaminen hyväksyttiin yhtiökokouksessa.

Yhtiökokouksessa esitettiin, että osakassopimuksessa olevaa nimitystoimikunnan ohjeistusta muutettaisiin siten, että hallitusjäsenten tulisi edustaa tasapuolisesti osakaskuntia ja kirjastoja.

13. Muut asiat.

Toteuma: Tietoturva-auditointi toteutettiin Oulussa vuoden 2019 puolella ja auditoinnit suosittelimista toimenpiteistä on suurin osa toteutettu.

Koronaepidemian ja kirjastojen sulkemisten takia kaikissa Koha-kirjastoissa päätettiin yhteisesti eräpäivien siirtämisestä ja varausten noutoaikojen jatkamisesta. Kirjastojen avauduttua kesällä lähetettiin sulkuaikana syntyneet viestit. Heinäveden siirto Lumme-kimpasta Vaaraan on työnalla ja tapahtuu tammikuun lopussa.

Järjestelmän toimivuus ja käyttökätkot

Käyttökätko tai muu ongelma (sijainti, päivämäärä)	Kesto	Selvitys toimenpiteistä
Lumme-kimppa	30.3. kello 14-20.	Lumme-kimpan palvelinsalissa oli sähkökätko. Varavirta meni aivan oikein päälle. Sähkön palaututtua varavirtalaitteessa ilmeni vika, minkä seurauksena koko palvelinsalista hävisi sähkötk. Vian korjaaminen kesti noin kello 20 saakka. Lumme-palvelin oli siitä eteenpäin toiminnassa.
Vaara-kimppa	1.8.-	Vaarakirjastojen muistutusviestien lähetys ei tällä hetkellä toimi. Vanha moduuli vikaantui ja sitä ei kannata korjata, sillä kaikissa kimpoissa on tarkoitus siirtyä Suomi.fi -viestimoduulin käyttöön.
Kyyti	21.-22.11.	Palvelimesta hajosi Raid-ohjain. Koha on käytettävissä 23.10.
Kyyti	28.11. Kello 9-15.30.	Toisen palvelimen Raid-ohjain hajosi.
Lumme-kimppa	19.12. kello 9-10	Palvelinsalista katkesi internetyhteys.